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Kommunalt t ilskudd - friluftsanlegg 2021

Rådmannens forslag til vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å bevilge kr 150 000,- fra art 1470, funksjon 36030 til
friluftsanlegg, fordelt på innkomne søknader slik:

Stiftelsen Karmsund ABR Senter og Kolnes Grendautvalg tildeles ikke midler.

Hovedutvalg oppvekst og kultur 24.03.2021:

Behandling:
Mannes (KL) redegjorde og stilte spørsmål vedrørende sin habiltet. Han fratrådte under
habilitetsvurderingen.
8 representanter til stede.



Mannes enstemmig erklært som habil, jf. fvl 6.2. 
Mannes tiltrådte.  9 representanter til stede. 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
 
HOK- 010/21 Vedtak: 
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å bevilge kr 150 000,- fra art 1470, funksjon 36030 til 
friluftsanlegg, fordelt på innkomne søknader slik: 

 
Stiftelsen Karmsund ABR Senter og Kolnes Grendautvalg tildeles ikke midler. 
 
 
 
 
 
 

Saksutredning 
 

Sammendrag 
Retningslinjer for tilskudd til friluftsanlegg ble vedtatt i 2015. Retningslinjene blir brukt for å sikre en 
god og rettferdig fordeling av midlene. Hovedtanken er at kommunen ved å tildele beskjedne midler 
vil imøtekomme lokale initiativ til friluftsanlegg, og på den måten stimulere til aktivitet som 
kommunen selv ikke kan ta på seg. Det tildeles maksimalt 1/3 av totalkostnaden for anleggene. Ved 
en slik fordeling av kostnadene får kommunen mye igjen for pengene. For 2021 er tilskuddssummen 
150 000 kr, noe som er en økning på 50 000 kr fra 2020.  
 
 

Saks- og faktaopplysninger 
Problemanalyse  
Det er knyttet noen utfordringer til bruk av retningslinjene ved tildelingen. Det kan være  
vanskelig å tallfeste totalkostnad, spesielt fordi dugnadsinnsats er vanskelig å estimere.  
Noen av retningslinjene legger begrensninger på tildelingen av midlene. Et visst skjønn må utøves 
ved tildelingen. Det viktige er at midlene blir brukt på en måte som mest mulig kommer 
allmennheten til gode.  
 



Mål for friluftsliv  
Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet har følgende hovedmål:  
«I Karmøy kommune skal alle som ønsker det ha mulighet til å drive idrett og fysisk aktivitet i form av 
trening og mosjon.»  
«Kommunen skal ha idrettsanlegg og friluftsområder i nærmiljøet hvor folk bor.»  
Tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdet er en viktig del av kommunes folkehelsesatsing. 
 
Kort sammendrag av søknadene 
Kvalavåg Turlag søker om starttilskudd. I følge retningslinjene kan nyopprettede 
friluftslivorganisasjoner få et starttilskudd på inntil 10 000,-. Det foreslås høy prioritet.  
 
Sevland Bygde- og Fjellag søker om midler til å bygge nye klopper på tursti vest for Aureivatn. Det 
søkes om 14 416 kr av en totalkostnad på 51 416 kr. Det foreslås høy prioritet. 
 
Skudenes Fjellag søker om midler til nye klopper, samt vedlikehold av eksisterende klopper på 
turstier i Sør-Karmøy. De søker om 12 000 kr av en totalkostnad på 35 000 kr. Det foreslås høy 
prioritet.  
 
Sandve-sameie søker om midler til grøfting og grusing av grusvei på Sandve. Tiltaket gjelder 
vedlikehold av allerede eksisterende turvei. De søker om 6667 kr av en totalkostnad på 20 000 kr. 
Det foreslås høy prioritet.  
 
Norheim og Spanne Friluftslag søker om midler til fire tiltak: Opparbeiding av rasteplass og sti til 
rasteplass nord for Spannavatnet, fortsette vedlikehold av stier, arbeid med skilting og tilrettelegging 
av pauseplasser og tilrettelegge for friluftsaktiviteter og organisering av kanoutleie. Det søkes om 
30 000 kr av en totalkostnad på 141 000 kr. Friluftsaktiviteter og kanoutleie defineres ikke som 
friluftsanlegg og vil i følge retningslinjene ikke kvalifisere til denne tilskuddsordningen, men de andre 
tiltakene foreslås høy prioritet.  
 
Kopervik KFUK KFUM Speidere søker om midler til vedlikehold og nye tiltak på speiderplassen i 
Liarlund. Denne plassen er åpen for allmennheten og ikke bare speiderne selv. De ønsker å legge grus 
rundt grue og kjøpe bord og benker. De søker om 8000 kr av en totalkostnad på 12 000 kr, noe som 
er over grensen på 1/3 fastsatt i retningslinjene. Likevel foreslås det høy prioritet.  
 
Sørstokke velforening søker om midler til oppgradering og vedlikehold av Gruveveien. De ønsker å 
gruse, drenere og kjøpe nye benker/sittegrupper. Det søkes om 34 971 kr av en totalkostnad på 104 
913 kr. Det foreslås høy prioritet. 
 
Karmsund Lions søker om midler til vedlikehold, nye klopper, bruer og skilt på turstier på Fosenøy, 
nærmere bestemt Grindafjell-Holane og Helgeland rundt. De søker om 39 000 kr av en totalkostnad 
på 116 500 kr. Det foreslås høy prioritet. 
 
Vea Turlag søker om midler til flere tiltak: Grunnarbeid og grøftearbeid for gapahuk ved Nilsaplass, 
oppgradering av tursti: Pumpestasjon-Brekkefeltet, grøftearbeid på turvei Veaveien-Nilsaplass, 
klopper til Jerikodalen og bord/benk av stein. Det søkes om 58 000 kr av en totalkostnad på 176 000 
kr. Med bakgrunn i at tiltakene er kostbare, foreslås det middels prioritet.  
 
Stiftelsen Karmsund ABR senter søker om midler til bygging og beplanting av blomsterkasser. De 
søker om 150 000 kr av en totalkostnad på 450 000. Siden tiltaket ikke er direkte knyttet til 
friluftsanlegg og samtidig er svært kostbart, foreslås det ingen prioritet.  
 
Kolnes Idrettslag søker om midler til skogsløype/aktivitetsløype på Kolnes. Skogsløypa skal være 
tilgjengelig for både fotgjengere og syklister. Det skal også etableres klatretau og vipper langs løypa. 
Det søkes om 17 424 kr av en totalkostnad på 52 800 kr. Det foreslås høy prioritet.  



 
Kolnes Grendautvalg søker om midler til turvei på Kolnes. Turveien (Trase 2) skal være en forlengelse 
av en nylig bygd turvei (Trase 1). Det søkes om 80 466 kr av en totalkostnad på 241 400 kr. Kolnes 
Grendautvalg søkte ikke tilskudd til friluftsanlegg i fjor, men mottok i november 2020 50 000 kr av 
Formannskapet til bygging av trase 1 av turveien. Derfor er det vurdert at andre søkere bør 
prioriteres høyere i denne omgang.  
 
Åkra Fjellag søker om midler til grusing og drenering av turvei til Kinnebu, samt utplassering av 
klopper og merking av stier. Det søkes om 15 000 kr av en totalkostnad på 50 000 kr. Det foreslås høy 
prioritet. 
 
Torvastad Bygdautvalg søker om midler til tre tiltak: Oppgradering av Bjørgeneprosjektet, 
vedlikehold av Perestranda og felling av sitkagran i Bjørgene. Det søkes om 30 000 kr av en 
totalkostnad på 100 000 kr. Søknaden er uklar rundt hva som skal utføres av tiltak på Perestranda. 
Sitkagranene i Bjørgene er trær man mangler tillatelse for å felle. Disse foreslås derfor lav prioritet. 
Det foreslås høy prioritet til Bjørgeneprosjektet, som innbærer rydding av stier og bygging av klopper 
i Bjørgene friluftsområde. 
 
Totalvurdering 
Det er kommet inn søknader på 495 944 kroner. Dette er til prosjekter med en totalkostnad på over 
1,5 millioner kroner. Det er kun 150 000 kroner i tildeling. Det betyr at man må gjøre nøye 
prioriteringer, og finne de prosjekter som kommer allmenheten til gode på best mulig måte. 
 
Etter vurdering av prosjektene, gir dette følgende prioritering og foreslått sum for tildeling: 
 

 
 
 
 
 
 


